

Høringsinnspill Helhetlig plan for Oslofjorden

MiA – Museene i Akershus har med stor interesse merket oss Miljødirektoratets forslag til en helhetlig plan for Oslofjorden. Vi stiller oss bak behovet for en bred felles satsing på tvers av fag, etater, forvaltningsnivåer og departementer. Undertittelen «Ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv» faller dessuten innenfor MiAs og spesielt Oslofjordmuseets mandat og interessesfære, som enkelt kan beskrives som *livet på, ved og i fjorden*.

Vi merker oss spesielt forslaget om «opprettelse av et informasjons/besøkscenter for å øke kunnskapen blant befolkningen om verdien av Oslofjorden og å mobilisere til innsats», og at Oslofjordmuseet i Vollen (feilaktig plassert på Hvalstrand i rapporten) nevnes som en mulig arena for et slikt senter. Det er en oppgave vi gjerne påtar oss som en naturlig forlengelse av museets profil i dag.

Gjennom et langsiktig samarbeid med VEAS har rensing av avløpsvann og vannkvalitet alltid vært en del av vårt formidlingstilbud, bl.a. til barnehager og skoleklasser. Samarbeidet er planlagt fornyet, og også NIVA er trukket inn i dialogen. I dagens utstillingstilbud viser vi bl.a. utstillingen «Å plaske i plast», som er en bearbeidelse av den EU-finansierte vandreutstillingen «Marlisco» (Marine Litter in European Seas - Social Awareness and Co-Responsibility), formidlet gjennom Oslofjorden friluftsråd, som vi også har et godt samarbeid med. Under utstillingsperioden aktualiserer vi tematikken gjennom ulike arrangementer. I desember samlet vi 70 tilhørere til et frokostseminar med tittel «Hva skjedde med torsken?», med bidrag fra Norges jeger- og fiskerforbund og Havforskningsinstituttet. I februar planlegger vi en debattkveld med tittel «Plasker vi i plast?». Også forslaget til en helhetlig plan for Oslofjorden vurderes behandlet på et arrangement i løpet av vinteren/våren.

MiA ønsker velkommen en prosess i retning av å styrke Oslofjordmuseets rolle og forutsetninger på området ytterligere, og ønsker å bli trukket inn i en slik prosess på et så tidlig tidspunkt som mulig.

Med vennlig hilsen

Per Olav Torgnesskar
Avdelingsdirektør MiA

